*$236293$103257$*
*$236293$103257$*

Documento : 89871 - 1

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

ATO DA PRESIDÊNCIA

  Nos termos do § 2º do art. 202 do Regimento Interno, esta
Presidência decide constituir Comissão Especial destinada a proferir
parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 005-A, de 2021, do
Sr. Paulo Teixeira e outros, que "altera artigo 130-A da Constituição
Federal no que trata da composição do Conselho Nacional do Ministério
Público e dá outras providências", e

  RESOLVE

  I - designar para compô-la, na forma indicada pelas
Lideranças, os Deputados constantes da relação anexa;

  II - convocar os membros ora designados para a reunião de
instalação e eleição, a realizar-se no dia 08 de junho, terça-feira, às 14h30,
no Plenário 14 do Anexo II.

Brasília, 08 de junho de 2021.

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 005-A, de 2021, do Sr.
Paulo Teixeira e outros, que "altera artigo 130-A da Constituição Federal no que trata da composição do Conselho

Nacional do Ministério Público e  dá outras providências"

TITULARES SUPLENTES

PSL/PP/PSD/MDB/PL/REPUBLICANOS/DEM/PSDB/PTB/PSC/PMN
Beto Pereira  (PSDB)
Capitão Augusto  (PL)

Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.  (PP)
Eduardo da Fonte  (PP)

Euclydes Pettersen  (PSC)
General Peternelli  (PSL)
Gutemberg Reis  (MDB)

Heitor Freire  (PSL)
Junior Lourenço  (PL)

Lafayette de Andrada  (REPUBLICANOS)
Margarete Coelho  (PP)

Nilson Pinto  (PSDB)
Sanderson  (PSL)

Silvio Costa Filho  (REPUBLICANOS)
Valtenir Pereira  (MDB)
Wilson Santiago  (PTB)

4 vaga(s)

Bia Kicis  (PSL)
Celina Leão  (PP)

Herculano Passos  (MDB)
Julio Cesar Ribeiro  (REPUBLICANOS)

Júnior Mano  (PL)
Mauro Lopes  (MDB)

Osires Damaso  (PSC)
Roberto Alves  (REPUBLICANOS)

Vitor Hugo  (PSL)
11 vaga(s)

PDT/PODE/SOLIDARIEDADE/PCdoB/PATRIOTA/CIDADANIA/PROS/AVANTE/PV/DC
Alex Manente  (CIDADANIA)
Dagoberto Nogueira  (PDT)

José Nelto  (PODE)
Marreca Filho  (PATRIOTA)

Orlando Silva  (PCdoB)
Subtenente Gonzaga  (PDT)

1 vaga(s)

Daniel Almeida  (PCdoB)
Eduardo Bismarck  (PDT)

Jesus Sérgio  (PDT)
Léo Moraes  (PODE)

3 vaga(s)

PT/PSB/PSOL/REDE
Gervásio Maia  (PSB)
Joseildo Ramos  (PT)
Paulo Teixeira  (PT)

Tadeu Alencar  (PSB)
Vander Loubet  (PT)

1 vaga(s)

Elias Vaz  (PSB)
Mauro Nazif  (PSB)

4 vaga(s)

NOVO
Marcel van Hattem 1 vaga(s)